
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                      

Карачаево-Черкесская Республика                                                                                                                                

Усть-Джегутинский муниципальный район                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                   

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук» 

Приказ 

№ 243                                                               от 31.08.2022 г. 

«Об  утверждении годового                                                                                    

календарного учебного графика». 

     В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 г. № 1015   

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании 

письма Министерства образования и науки КЧР «Инструктивно-методическое письмо «О 

формировании учебных планов образовательных организаций расположенных на 

территории Карачаево-Черкесской Республики, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, на 2022-2023 учебный год»  №5841 от 26.08.2022 г.,  в целях 

организации работы МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук», реализующей основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в 2022/2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить годовой календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа а. 

Гюрюльдеук» Усть-Джегутинского муниципального  района на 2022-2023 учебный 

год (приложение 1). 

 

2.Обеспечить своевременную разработку рабочих программ учебных предметов, 

курсов, дисциплин в соответствии календарного учебного графика. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



Приложение 1 к приказу 243 от 31.09.2022 г. 

Годовой календарный учебный график 

Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения                                 

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук» 

Усть-Джегутинского муниципального района 

на 2022-2023 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года: 

в 1 классе - 33 недели;  

во 2 – 8 классах - 34 недели; 

в 9- 11 классах – 34 недели (не включая летний экзаменационный период 

в 9 классе и проведение учебных сборов по основам военной службы в 10 

классе). 

Начало учебного года – 01 сентября 2022 года; 

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели: 

1 класс – 1                            7 класс – 1 

2 класс – 1                            8 класс – 1 

3 класс – 1                            9 класс – 1   

4 класс – 1                            10 класс –1                                  

 5 класс – 1                            11 класс-1                            

6 класс – 1 

Всего – 11 классов-комплектов  

 

 

2. Регламентирование образовательного процесса на неделю.  

 

Продолжительность рабочей недели: пятидневная рабочая неделя для    1класса, 

шестидневная рабочая неделя для 2-11 классов. 

 

3. Регламентирование образовательного процесса на день.  

Сменность: МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» работает в одну смены.  

Продолжительность уроков-45 мин. 

 

Продолжительность внеурочных и кружковых  занятий -35 мин. 

 

Регламентирование образовательного процесса                                                                  

на 2022-2023 учебный год 

 

Учебный год делится на четверти 

 

 Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2022 30.10.2022 8 

2 четверть 07.11.2022 25.12.2022  7 

3 четверть 09.01.2023 26.03.2023 11 

4 четверть 03.04.2023 31.05.2023 

 

8 



 

           Продолжительность каникул в течение учебного года 

 

Каникулы Начало и окончание 

каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние  31.10.2022-06.11.2022 7 

Зимние  26.12.2022-08.01.2023 14 

Весенние  27.03.2023-03.04.2023 7 

Летние  01.06.2023-31.08.2023 92 

Дополнительные для 

первоклассников 

20.02.2023-26.02.2023 7 

 

                                        Режим учебных занятий. 

Расписание звонков. 

№ урока Начало урока  Окончание   урока  Перерыв  

1 08-00 08-45 10 мин 

2 08-55 09-40 10 мин 

3 09-50 10-35 20 мин 

4 10-55 11-40 10 мин 

5 11-50 12-35 10 мин 

6 12-45 13-30 10 мин 

7 13.40 14.25  

 

 

Режим внеурочных  и кружковых занятий. 

Расписание звонков. 

№ урока Начало урока  Окончание  

урока  

перерыв 

1 14-00 14-35 5 мин 

2 14-40 15-15 5 мин 

3 15-20 15-55 5 мин 

4 16-00 16-35 5 мин 

 


